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Numri i kontratés:!: 621-25-6222-5-2-1/C1038
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik GASHI 3 ING SH.P.K.; LIMITPROJECT SH.P.K., Nebih Hodo Kugi,
Suhareké, (ne vazhdim “Kontraktuesi™). ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e
shénuara me poshté:

051-Kubézimi i rrugéve Gorni Most, Visok Zavor,Rice, Ravnishte mahalla, dhe sanimi i kanalizimit
Tyrbe dhe Podselo né fshatin Restelicé-Projekt dy vjeqar me numér identifikues: 621-25-6222-5-2-1, dhe
nr, te mbrendshem 621-2025-051-521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: KUBEZIMI | RRUG EVE
A=2000 m2 KUBEZIMI I RRUGES AKSI 2 KUBEZIMI | RRUGEVE NE FSHATE KUBEZIMI I
RRUGES 600m2 KUBEZIMI I RRUGES GROT-340 KUBEZIMI I RRUGES (VISOK ZAVOR)
KUBEZIMI 1 RRUGES —-RAJKOVA KUBEZIM I RRUGEVE SIPAS NEVOJES NE FSHATIN
RESTELICE KUBEZIMI I RRUGES -SABANOVA QESHMA KUBEZIMI I RRUGES ~-KRAJNA

No. Lot

1 051-Kubézimi i rrugéve Gorni Most, Visok Zavor,Rice, Ravnishte mahalla, dhe
sanimi i kanalizimit Tyrbe dhe Podselo né fshatin Restelicé-Projekt dy vjeqar

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 285,518.70 €; ( dyqind e tetedhjete ¢ pese mij e peseqind e tetembedhjet
Euro e shtatedhjete cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta t¢ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

ve/vizités se vendit)

bl lutemi referojuni kétij numri € kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet g€ lidhen me thesarin.




[shéna ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit (& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g€ kan€ t€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta té Kontratés.4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin € komunikatés me shkrim, dérguesi
duhet t& kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit t& tij.4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien
¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té
tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé & shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé",
"miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose

vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2ng
tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

P&r Autoritetin Kontraktues

Emri: Fadil Sinani

Pozita: U-D-zyrtar pérgje.éi‘;/i:_.p_fgkurimit
Nénshkrimi: }V’i
Data: 21082025, |
Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Grup i Operatoréve
Ekonomik GASHI 3 ING
SH.P.K.; LIMITPROJECT
SH.P.K., Nebih Hodo Kugqi,
Suhareké
Pozita:
e Ps.
Nénshkrimi: TETCEN
&\
- SASHI 3 ING
< HPBEK
Data: 21.08.2025 “\°5 o
~
Vula:

2 Gjuha do € jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés; 621-25-6222-5-2-1/C1038

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen & gjitha ato puné 1& cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé té kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢
kontratés, i cili (t€ cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do té marré shumeén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit™ éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta (€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t&

gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit™ do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit " do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet. informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK™ do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés.
1.10 “K VK™ do té thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton t€ gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané & mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve té Kontraktuesit, t&¢ shumave qé duhet té paguhen ose qé
do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies sé té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t€ Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé gshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

41 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés gé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen (€ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgiegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té
agjentéve ose t&é punésuarve, né t€ njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé g€ e tejkalon
até té periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet & i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhés sé garancisé, Ui transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancis€ s€ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t€ skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té€
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas |éshimit té certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérvec nése éshté e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé ijep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

53 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojn€ ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e Zbatimit té detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje
t& miré. dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté té drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet € rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

71 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve (€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t€ Republikés sc Kosovés té cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té K ontraktuesit.



7.2 N& bazé té dispozitave € ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té bgjé té gjitha
pérpjekjet € nevojshme pér € lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e gqéndrimit, pér personelin. shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés., do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t€ sigurojé qé personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe (& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

9.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit té kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalos€ asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8 5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé té gjitha punét gé ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
té punimeve do t€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese

dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né gofté se pér kryerjen e punéve pajisiet e rénda si: ekskavatoré te llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve té ndryshme, skela t€ larta, etj do té pérdoren dhe
b. né ményré qé té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

% 0 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

0 1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
¢do zévendésim té propozuar t€ personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb té barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe t& mire té kontratés. Shuma e sigurisé do t€ saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe té duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana € Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj té mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit té Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén [V té kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e Korrigjimit té Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit té punimeve deri né fund té periudhés garantuese
té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve t€
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t€ siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do t€ konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofté se ekzistojné arsye t€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t€ ofrimit té certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te

eliminojé sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK. kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t€ Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve té
kontraktuara. kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njeheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtes€ nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose t€
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t€ pérfshiré né programin €

punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasoj¢ e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté t& drejtén t€ ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé sigurin€ né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s¢ ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjés pér té marré¢ hapat e nevojshém, né interes t€ punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues

dhe paléve té treta, pér té parandaluar cdo humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja € punéve.

13.3 Kontraktuesi do té marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan€ t€ nevojshme
pér zbatimin e duhur té detyrave ose qé me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Al, né veganti, do té marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t€ mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té€ veganta qé ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime té
K ontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegiés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit té vértetimit té
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe
né fund té periudhés sé Korrigjimit t&€ Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té
Projektit, dhe do t€ plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar Ui plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim té béjé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé té mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje & periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé& nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité q€ Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve t€
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vierés maksimale né bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje té paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punes, numrin dhe llojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet €
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme & té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t€ punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe té pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té€
komunikojé piképamijet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né € cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe té nénshkruajé ose t€ paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, té béjé ose té marr njé kopje t& shénimeve (€ cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
1.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbaijtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t&€ mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jené objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt gé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t€ pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”. 1& cekur né KVK., i cili do (& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t€ punéve gjaté téré kohés, duke filluar &€ nga dita e par¢ e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q¢ mund ti hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo

¢



prodhimit té ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q€
té pércaktojé nése komponent&t, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar, Kjo do té b&het né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé till€. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojn€ g€ kéto teste t& pérsériten né té nj€jtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkeét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamija e t€ cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t€ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

3.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik. ai/ajo do i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigiojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

242 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né € cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesg, €
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare té
dhéné né Pjesén V, ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, & i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

75.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje pér ndértim. instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret per té llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

5.2 N& rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim per punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s€
aktiviteteve né bazé té té cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té béjé pages€ paradhénie Kontraktuesit shumave té pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t€ Pakusht€zuar Bankar né njé formé té



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t€ barabart€ me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri
sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t€ nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété ményré me
furnizim & kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit té pérgindjeve té pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar *me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

281 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té projeklit raportet mujore t& ¢gmimeve t& vierésuara (& punéve (&
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér & vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén gé duhet Ui paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé€ punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b) Né rast té kontratés paushallé, viera e punés s¢ ekzekutuar do té pérbéj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas |éshimit t& certifikatés pérfundimtare té pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné
né detaje vierén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s€ bashku me t€ gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit té pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues

tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& Iéshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t&é nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje té nénshkruar té Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé ' zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare. e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit té pérkohshém ose final do té
béhet né prani té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht q€
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né & cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit
té duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit té Kontraktuesit ose:

a) i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t€ cilén
sipas mendimit té tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t€ gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té Iéshojé certifikatén e pranimit té pérkohshém ose (& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit té pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do té heqé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do té béjé ndonjé ndryshim t& giendjes sé vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

342 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér t€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénagésiné e mbikégyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té kryejé veté pune, ose té punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité g€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) & ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshté né
giendje qé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
né kurriz té Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t€ informojé sa mé shpejt qé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk Eshté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit & pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit té periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet. autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t€ tillé gé autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 & jené pérfunduar né ményré t€ till€ qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten té detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para léshimit té certifikatés
pérfundimtare té pranimit dhe t€ cilat kané mbetur té parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund € jené:
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a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

371 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore té€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijn€, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim té menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar té ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto t€ voneses;

¢, Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit t€ Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve géshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t€ pércaktuara nga ana € Menaxherit té Projektit;

f  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund t€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t€ kontratés pér raste té tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri | Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do té& kérkojé nga kontraktuesi t largohet nga zona e punés dhe ta 1€né
até né njé gjendje té miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t€ ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit té paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontrat, punémarrési sa mé shpejté€ qé

éshté e mundur duhet Ui sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

ii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé & gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve € kontratés mund t€ zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me Kkontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar (€ punéve té pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

30.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t€
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés s€
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t€ marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit t€
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t&é Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi
do té siguroj vend punimin dhe do (& ndérpres punén sa mé shpejt gé éshté e mundur pas pranimit té kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té€ cilat
gshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné & gjitha pérpjekjet pér (& zgjidhur né ményré migésore 1& gjitha mosmarréveshjet q€
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja per té arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do (€
jené té lira té vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund té& merren vesh té pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit té procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté té drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme € procedurés
sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje €
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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PJESA 111 E KONTRATES Kkushtet e vecanta
KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré_gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t€

mbizotérojné mbi ato t& KPK.

pérkatése e K

nimet kursive té pérmendura pér nenet

Kushtet e  Pérgjithshme  té Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligii i zbatueshém 24 Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do té zbatohen pér t€ gjitha

céshtjet qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

dhe:gjuha Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré -
shqipe
10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10 % e vlerés €

Siguria e ekzekutimit i i :
kontratés ose 28,551.87 € me validitet prej 30

ditéve pas kompletimit t&é kontratés, ose deri me
date 20.12.2026

11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(a)  Pér humbje ose démtim t&é Punéve, Impianteve dhe
Materialeve [shéno shumat];

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat]:

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumat]:

(d)  démtim personal ose vdekje:

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit: [shéno shumat]

(if) t& personave té tjeré: [shéno shumat]

Programi 12.1 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 5 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés

. Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 5 dité nga data e

pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té jeté : Pesé dité pas nénshkrimit té
kontratés.

17.2

Pérfundimi i punéve béhet sipas planit té menaxhimit €
kontratés - 20.11.2026

Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.25 % e Cmimit final
té Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré kontratén
éshté 10% té ¢mimit final té kontratés

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do t& mbahét nga ana e kontraktuesit

Inspektimi dhe | 22.1

ks Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do té béhet né
testimi

momentin e dorézimit qé jané léndé e késaj kontrate, nga
Organit mbikéqyrés- menaxherit t& projektit (¢ punéve — i
eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor Administrativ_té




Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe i
pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia, nga ana
e Organit mbikéqyrés- menaxherit t&¢ projektit t& punéve -
té Autoritetit Kontraktues.

Xhylbehar Taipi -caktohet udheheqes I ekipit menagjues te
kontrates, nga AK

Dreni Myrtezani-anetar | ekipit,
Ardit Kalanderi-anetar | ekipit

Bean Haxhiasani-Mbikqyres | drejteperdrejt [ Ekipit
menagjues te kontrates nga AK.

Menagjer I projektit nga OE eshte:Mehmet Gashi

Pagesat

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri i
Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit té projektit, pagesa do té kryhet né
afate sa mé té shkurté kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga
data e pranimit dhe evidentimit & faturés, kurse pjesa tjeter
e kontratés do té realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjellura me raport nga ana e menaxherit te kontrates
dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit.

Vérejtje:
Pér vitin 2025 jané paraparé mjete=170,000.00 euro

Pér vitin 2026 jané paraparé mjete=115,518.70 euro

Parapagimi

Shuma e Parapagimit éshté: Nuk ka pagesé paraprake.

Mbajtja e Parasé

Shuma e parave té mbajtura éshté: E vlerés sé kontratés.

Shkaget pér
kompensim

Data e posedimit té vend punimit do t& jeté¢ [shéno numrin] dité
pas nénshkrimit té kontratés.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

Periudha garantuese e defekteve éshté :
pranimit teknik té pérkohshém.

12 muaj nga data e

Dokumenti Polisa e sigurimit té kualiteti e léshuar nga njé
Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga Banka
Qendrore e Kosovés 10 % vleren e pergjithéshme té
kontratés, me afat validiteti pér prej 12 muaj nga data e
pranimit teknik té pérkohshém.

Pagesa pas shképutjes
sé kontratés

Pérgindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve g€ nuk jané
pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t€ Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté [shéno
pérgindjen].

Zgjidhja migésore €
mosmarréveshjeve

42.2

Palét do té tentojné qé ti zgjidhin mosmarréveshjet né
ményré migésore. Sapo te shfaget ndonjé mosmarréveshje
palét do ta njoftojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e
mosmarréveshjes dhe do ti sugjerojné palés tietér mbi

|




variantin e zgjidhjes sé késaj mosmarréveshije.

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve
me proceduré
gjygésore

43.1

[shér

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté
e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né gjykatén Komerciale né Prishting, né pajtim

me ligjin né Kosove.

|




L -

Ravaishite makatl, dhe s.mi]:us Kanalizimil Tyrbe dhe Podselo ni
dy vjegar)

Iabizimi i nugéve Gomi Most, Visok Zivor il

(pinjekl

A ' RIKONSTRUICTIME T RRUGEY E ME KUBEZA TE SHKOLLA
[ e T RUBBZINTT RRUGES A=2200 m?:

Ciani njes)
me PYSHO

POS Preshbaingt 1 posivionese Wjesin Sost i tetal me TVSHEEE)

Hinasal

Tit gjttha puniit |{Ji'i:éi';pl|;§|ji,- e ot iekaile die standasdet Faropiane dhe Furakedit, Kompania pusi Trvesi shid piiyggegjise pin G nu
- dhe te siguroj punishien wenijelel sinjaliznese para fibliit @ punit, b zonén ha do e Zhwitlo] akivitet ¢ 5a). Celo dentin 1 instalivey
gienelje 3 neparshme me kosto (W vetfn financisie

il
nimtoksore Wgyletaryve Gshif e obligiar 1§ kHuge né

,,,,, PUNET PREGADITOR
prmahet e

“[Sheuimi | kantis
LI fusfrastuktura sagore sipas projeleit detal giate kohis sa zgjutin m?
punimet Llog né m2

220000 nnc 000 €

Shinimi e incizimel gjeodezike  nE zonal diwe sepmentet ringore
[ e ko 18 purohel sipas projebtic detal sgjitis kohes sa zgjatin punime! me
Jlog nit m!

220000 D2 ¢

Frerja, demontimi dhe demelimi 1 kobizave vheistuese | skajore
tratiare materiale era inerte dhe bartju e raterialit  demolu
deri o lokacionin ¢ percaktuar nga Orpant Mbikqui s deri né 10 km
largést dori né deponing ¢ pirakivar pér materiale inere, Llog pir
m'

me 220000 B3¢ [MIHIRIE

" Giithsej: Pos 1 1,980.00 ¢

! FUNIMET TOKESORE ) ]
Girryera permimi dhe Targimi i dheut 1 kal TV Me making nelertimore ne vendet e projektuars per nivelizimin dhe zgiedwin dhe reeguliimin e oy
s trashesi E = 20 clori ne 0 em . N@ ke pozicion perfshilwet vdle nivelizimd ierenit me vamjet ¢ duhura duke pirfshi edie elementet tjera percjaliose ¢
porcaktuar nt prejekt sipas kushieve teknike dhe pergjithshme , sidlie detaleve eknike Largimi i dieut te gesmuar ne deponin te clen e cakton investitoii
Llog m3 me té gjitha shpenzimet.

Germimi_me makineri (70°% mi  GLIR 100 € LA €
Gerainit_me dore (20%) T T La0¢ Tlune
A Germimi e gekan  (10%) m} 64 200 £ 18128 ¢ L
L2t I‘l.sml'ikuni'tll'né'ir.-in‘imi'il1‘|z.|n1r'-x}1'il © I‘El.lf‘,(."i. para se 16 vendosen i .‘;";';" L€ s
shiresal ¢ tamponit Llog, nue 18 gjitha shpenzimet
Gjithsej: Pos 2 3,287.68 ¢
T TUNIMET T MBUSHJES ( TAMI'ONI)

Furtizini, tanspoili, shliira nivelizimi ngjeshja dhe punini i shivestts sé i Dazds s€ nupts . nga materiali guror Fraksion (U devi 63 ) mu me trashisi (|
shiresiis 1720 e si dhie ngjoshja o 1 me cilingde vibres dedi sa e fitohet maduli i ngjeshjes Mv=650 kg/em .
atesle paraprake (dhe ate sipas noynave dhe standardeve,

Viejtje « Pas ptirlundimit 1 kéisaj shivese kompania pungkreese éshiii ¢ ahlignar ta shavrtaf testin e modulit 16 ngjeshies dle ta prezentaj tek wwenaxhen
konfratis,

Blatesiali i prdonas ddubel te jete | paisur me

Funizimi dhe punimi i shiresis reugéve me gurlé 10 thver hraksion 0-
6% nun =20cm

Furnizim, transport, shivija,nivelizimi i bazes die punin § bazds s¢ nuges . nwe mates iali guror nga gurit 1 thyer fraksion( 0-32) mm. e tras

i 462,00 32M00c

| e

1= 10 co i dhe ngjeshja e tj me clinddr vibiaes Materiali i pérdoror dolet le jete i paisar me aleste paraprake dbe ate sipas normave dhe standardeve.Mgeshjo
deri sa (0 titohet moduli § ngjeshjes Nv=500 kg/emz.
Vrejije : Pas perfundimi @ keisa) shivese kompania pundikeyese tshid o obligian 1 shayrio] tostin ¢ moduelit b ngjeshjes die ta prezentog ek menaxhes)

kontratés
l st l

Turnizin, transporti, shiriva dhe punimi § shitress pafshuese me reve leinel nga guril (© thyer fraksion (b, me Hrashisi 1 shieeses : IRt
o i e cilindity vibraes devi sa @ flohet moduli | ngjeshjes My=500 kg/cm?2 . Sqarim @ Pas pleiundinit 10 kisaj shivese kompani punitkeyvess: Eshict e abliguar ta
shqyrtof testin moduli ti npjeshies dhe ta prezentaj tek menaxheri kontratds.

" Furizimi dhe punimi i shiresiis cageve me g 16 thyer raksion 0 e
132 : Ik} 23000

R0 €

35 mm, t= 10 cm

13.3 11550

900 ¢ ! 103U A0 ¢

Furnizimi dhe punimi @ shitests imugdve me gurit (6 thyer fraksion 0+
anm b= 5cm i

R Gjithsej: I'os 3
i PUNIMFET I MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE
Furnizimi, transporti dhe montimi § elementeve nga betoni. Hogaritur te gjitha punimet ¢ nevojshune, nga betoni Lklasit C3/37, d-Bom tormia e gjeomelis it
Kkubitzave Jompelend e percaklua nga lvestitor Né qmim 8 parashifet edhe Frmizimi ransporti e shpemdarja e veres (lenit) per mbushien ¢ fugave ne
sipetfagen ¢ cila eshie o kubezuar, Vérejtje : Ruga e cila kubbzohet néé Wrissi 18 siptifages zgjeruese pref murl né muré kur nuk ko gurd skajor pirorcion i
Kubizave bihel me beton ne 1@ giatisin e 1eugss 1@ shprebur né m2 né dv anét e rruglt pirgjaté perimetri (@ roogés,

6,121.50 €

i Furnizimi , Transporti dhe montini | kublizave duke Hogaritur ai . o P
o cmim edhe mbushjen o fugave me réve( filer) e 2200.00 220.€ SHADD(E

Furnizimi, transporti dhe montini i skajoveve nga betoni C-30/37 i
1.02 dim (15x25x80) o, mie baze betont Hogaritur me te gjitha et e m' 13000 12.00€ 1,560.00 €

Hora e nevopshine,

.-'/ B ¢
y -
/ %




Furnizimi {ansye i i dhe pivel imi | kekave o pusetan

me shivesen Hnale @ kubbzave,, koka pl'llun‘ﬂln-u\mtu-ln:mmu- i
inkastroliel wa melalike, sedhe vendosji o kapaknt nga giza 60T |
end rshane nedaj komunkacioneve & pencda, Omimi kalkulolel visnd
1A 1 crugéve L kubtzuan, Vinejie . Ky puicion aplikolel fur 120000 & .
. patagilel novoja e ngritjes s¢ pusetave ekzistuese ng gl pér
inplementim (8 projektit, per shkak se pselal po e mbuliara
me zhavorr apo kubgdza,
6.0 200,00 ¢ o
AN  Cjithsej: Posd B1,u6000¢ | \/ /
| TRECAPITUL M - RIGONGTRURTIN TRRUGES MIRUBLZA |
11 [PUNETPREGADITORE Gjithsc: B
T2 [PUNIMET TOKESORE Al Bn_n S e M\
1.3 FUNIMET E MBUSH]ES { TAMPONY) _Giithsej: Pos3 " . /
T PUNIMET E MBISTRUKTURES RIUGES ME ELEMENTE BETONO- Ciltisel Pasd
14 iy Chjithsej: Pos ¢
MONTUEFSE I oy B
o — TOTALIMETVSH |
i i T DRGNAZIIMTTRATTIMI | DJFRAVE ATAOSTERTKE e
o dex £ mn njest . . .
rOs Pérshhying 1 pozicioneve Njdsia Sasia ‘]1:l| \:§1J| ) b total me TV EC)
Furnizimi | transporti, atlupimi dhe Punimi § pusetds shiritore
(Reshetks) , te punuar nga betoni arme C- 20725 e me dim .30 x
0.5 % 30m me frashisi 16 mureve 1 12 con pér kullimin e ujérave
atmosterike té cilé rjedhin perpjaté rruges s kubtzuar né pes @
211 |rrugés, me dimenzione sipas delalit teknike te perdshive ne projekt, w' . 200 5,000.00 €
ne qmim legaritel edhe vendosja ¢ priles metalike nga Giza me peshe
rezistuese 60 T me dim 0.3:330m. Llog ne m " me 1 gjitha shpenzimel,
r_ R e e = L 500000 ¢
ARGRAPITUL AMET RIRONSTRUR TIMIT REUGEVE
KUREZINT T RRUGES A=2200m2 G598 €
oy ) ERTICE 2,000,000 (
N [ TOTALIME TVSH - GHSINIRE
I KUBEZINIE L RRUGES AKCS12 ¢! |
POS Pérshkanmi 1 pozicioneve Njesin Sasii I:{:";'{';r{’ﬁ:" i ol me TV (€
T githa punit nd prrputbje me nommal tekaike dhe standardet Furopiane dhe Bnrokadit, Kompinia pund kivese bt ply, 0 piir 1 marsd F
mbrojtése dhe @ siguro punishten me mjetet sinjatizuese para fillimil 1@ pandt, négithet 2onin ku do i@ zhwilloj aktiviter e saj. Cdo dimtin W@ instahniese
nintoksore tiigyletarve Sshid e obliguar i Kiheji nG gjendje 1 miparshine me kosto té verdn financiare
! PUNEI PREGADITORE e i i
Shinimi [ kantieril me shenja reiku nd zonat ko do @ punohet te b
11 nfrastukiura rrugote sipas projeklil detal gjate kohits sa zgjatin m2 1500.00 9.200¢ 000 € ’.r'
punimet Llog néd m2
Shinimi dhe incizimel gieodezike né zonat dhe seymentet rrugore
Lia ku do 1# punohet sipas projekiit detal gjaté kohits sa zgjahin puninet m2 1H.00 020€ Apl.00 ¢
Tlog nit !

720,00 €

2

. PUNIMET TOKESORE
Ciitiryerja grmimi dhe fargin i dheut (@ kat 11153 e makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe zgjenman dbe rregullismin e i
e trashesi 0= 20 deri ne 0 cm

1is lokale
N ke pozivion perfshibel edbie nivelizimi terenit me ramjet ¢ dubura duke pisrlshi edhe alementel tera pitrcjellise 1
pércakiuar it projekt sipas kushteve tekatke dhe pérgjithshure , si dhe dotalove tekuike . Largimi § dheut (e govmuar e deponin te cilen e caklon investiton
Llag m3 me 1 glitha shpenzimet.

121 Germimi e makineri (70%) mi 995.00 100 € 995,00 ¢
122 Germinu me doré (20%) ) ml 254,00 150 & 426,00 €
1.23 Ciermimi me gekan  (10%) il md 142.00 200¢€ 2HLOU E 1
o Planifikimi die punimi i hazamentit t rrages , para se 16 vendosen - ; ; ]
s shiresat ¢ tanponit Tlog me (@ gjitha shpenzimel A 1800.00 100 1BI0.50 %
o Gjithsej: P'os 2 3,505.00 ¢
3] PUNIMIET [ MBUSHJES (TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shtvirja nivelizimi ngjeshja die punimi @ shivesds sé nin bazis s6 tugls . nga materiali puror, Fraksion (i deri 63 ) canome trashisi 8|
shitresés 1=20 cm si dhe ngjeshja e 1 me cilind@ vibiues deri sa 1 ftobhet moduli i ngjeshjes My=650 kg /om2 - Materiali | pirdorar duhet te jete i paisur e
ateste paraprake «he ate sipas normave dlie standardeve

Viejtjie : Pas pErfundimil (@ késaj shtrese kompania punékryese éshié e obliguar ta shqvrtoj testin e modulit t ngjeshjes dhe ta prezeiio) ek mienichen s
kontratis, s




i b -,-uhim.i | shiresis rapdve me gt dtver b
3 ik

e 0 R ) i
i l W Ve l PRI 2t €

iz, transprort, :.lll:lirj,\,nm:m';h i bazi Wi i bazitn 50 g, e maleriali purer u;.—-,d gt G thver fraksiond 0-32 no, e trashist 1 shi
=10 e s dhe nggeshja ¢ 1 me cllinder vibrites Materiali 1 ptircloton dubet te jote i paisur twe ateste pangake e e sapas torave dhe standardeee, S
deri sa (1 fitehat moduli fogjeshjes Ny=500 kg fem?

Vrejtje - Fas perfundingt 1 kitsaj shivesy Kenpania punckrvese @shie o obliguar i shiyrto] testin ¢ oadudi it
Lontintds,

spgeshjin dbe la precentig 1ok e eheri

= - ’ Foenizimi dhe ponini i hityesiis prugEve e guid 18 thyer ild%wiun(!-‘ 5 | RO | e T (200

. 1 em il )
i s porli, = prniint | shirests rraChwese e rere t mel nga gundt i thyer fraksion 4, me i S si e nygesija
ot e cilmdey vibraes derd sa 1@ fitohet modali § ngjeshjes My=iid kg /em?. Sggarinn : Vas perfundingit 16 késaj shirese Fompani punitkiyese Sshiis ¢ obligom
shayito] testin moduli 1@ ngjeshjes dhe ta prezentof tele mesaxheri kontuatds.

SE L

135 ddive pranio S crugeve me gure 16t e .‘ i =
ity Smm e Sem o] S Boei B Ny 0 i S
o o Gjithsej: oy 3 5,008.50 ¢
4 l ) TONIMET F MUISTRUKTURES RIRUGES ML ELEMENTL BETONO-MONTUFSE

Faenizimi, tanspoiti dhe montimi i elementeve npa betoni, Nogarita e giitha pusinet ¢ nevojslinie, nga betoni §ldasit € 30/37, d-len lorma o gieomedri
Kubizave kompetenc o percakivar nga nvestitori. N6 emim (@ patashifet edhe Furmzimitansponi die shpermdaija e reres (filent) per mbushjen ¢ lugavi e
sipertagen ¢ cila eshite e kubezuar. Virejte : Ruga ¢ vila kubizohet 1 HErEs] 1 siptfaqus Zzgjeraesar prej ik né nuan mik kg skajar pivdoimi |
Jutbzave béhel me beton i 16 gjatisin e g 1 shpreba nd w2 i dy andl e 1raget peigial perimetri 1 imges,

Furnizimi , Transporti dhe montimi | kubtzave duke logaritur né

. ¢ 2 18au.00 2200¢ 39.600.00 ¢
cmim edle mbushjen ¢ fugave me dodg filer) o el B :

Fuinizini, transport dhie montimi i skajoreve nga betont €-30/37
142 i (15x25380) v, e baze betoni Hogaritur we (e giitha puninel € w 920000 120uc 11.010.00 ¢
tera te nevojshime, |

FGTALIME TVST]

1]

KUBBZIMI | RRUGEVE NE FSHATE
KUREZIMI T RRUGFVE 12

i mjést

POS hers } pozicioneve 1 il
Pershkrmi 3 pozicioneye Njesia S e TVSH (€)

Cranmi total me TVSH ()

Te pjitha pesniét nit prpathje me normat teknike dhe standardet Eum;ﬁr}hénlhe- Lurokudil, Kompania puné kivese éshié piagjegitse pén Hmans masat
mibrojtise dhe té siguroj punishiei ne mjetel sinjalizuese para [illimil (8 pundt, nigiithe zonen ka do (8 zhvillof aktivitel @ saj, Coo dnin instalinweve
nentoksore tigyielarye @shii e oblignar 1 kihejis nit giendje 16 mitparshme me kosto (e veten finan iare

T PUNET PREGADITORE
Shitnuni | kantierit me shenja neziba @ conat ko do e punohet e
L1 intrastuktura magore sipas projektit detal gjate kohts sa zgjatin m2 7200 0200 JRENINS

punimet Llog ne m2

Shimimi dhe incizimet gieodezike  nié zonat dhe segmentet stagor
P |k de 1@ panehiel sipas projektit detal gatd kohtis sa zgjatin punimet m2 720,00 0206 1L €
Llog né m' |

 Gjithsej; Pos | o  MBO0E

2 | FUNTMET TOKESORE i B
Gevrverjopermimi dhe largimi § dihent 1@ kat 11V Me makina ndertimore né vendet ¢ projektiara pér mvelizmin diwe egjerimin e rreguliinin & rouy,
e teashest L= 20 deri ne 40 ey, N R#te pozicion pirtshibier edle nivelizimi terenit me ramjet o dubira duke pinishi edhe elementel tere pliellise
pErcakivar ng projukt sipas kushieve teknike dhe pergjithshme, si dhe detaleve toknike | Largimi i dhent 1o genmar ne deponin te eilen e cakton investitori
1lag m3 me 1t gjitha shpenzimet,

121 Germimi me dard (70%) m3 207 65 1.0 € 207.066 €
122 Germimi e wakinen  (20%) m3 5933 150 € BBOY €
125 Germimi e cekan (10%) i 29.66 2,00 C ) 59.33 ¢
Y l"l.‘nn’l'ikimiT1'Irmiit'nui|Ani i bazamentit [F rruges |, para se & vendosen - 5 5 i
A shitresat ¢ tampomi Llog me L gjitha shpenzimel fts 2h LAt G
o Gjithsej: Pos 2 1,075.97 € |
i ) PUNIMET E MUUSIES ( TAMPONI) 1 el

Furnizimi, lransporti, shiriga wivelizimi ogjeshja dlic punind i shivesds sé nén bazds st rrugls . nga materiali guror Jvaksion (€ deri 63 ) nun me trashési @ |
shtresiis 1220 em si dhe ngjeshie e 1 me citindér vibraes deri sa 1 fitohet moduli s ngjeshjes My-030 kg/om? . Matedali i perdorur dubet (e jete § paisin me
ateste pataprake dhe ate sipas nonmave dhe standardeve

Vyojtje : Pas pirfundimit té kisaj shivese kompania punikryese éshitd e obliguar ta shayito] testin o modulit 1 ngjeshjes dhe la prezentoj ek menaxheri
kontraltis.

“Gsgted | awune]
I B REKAPITUL TN RUBEZIMT 1 RRUGTS ARSI 2 : |
11 |PUNET PREGADITORE Giihsej Tos1 | jmoget
12 [PUNIMET TOKESORE Gjithsaj: Pos 2 350500 €
13 |PUNIMET EMBUSIJES ( TAMPONI) i _ Gjithsej: Tos 3 5,008.50 €
: PUNIMET E MIISTRUKTURES REUGES ME ELEMENTE BETONO- ey
A IMONTULSE “f:




T : 5 -

‘ m3 l 15100 ] \ 105300 C
5 e ponimi T hazis o rnges - e materiali govor nga st @ yer 6
Abres Materigh | pBrdorar dubier B fite s paisme ateste pasaprake dhe ate sipas noymave idhe statdardevi Nggesbja

”I‘"l.u.ni;,l'mi‘ lmn-.pmuli Je s rasly i ahilve sis
=10 e si dhe gestfa e Lj e cilindite
At sa L fitohet noduli § ngjesijes My kpem2.

Mrejlje  Pas partundimil @ j shiteese kooypania punéhryves: sahtdt i obliguar ta shagretof edtin e wusclulil 8 ggeshies die 1 prezento) tel, menasher

yo m l AR [ LRHIAR i AR €
<

VI-Vlui';';iz.imi.“nnrpnlii, shtrisje e |\Gh|nu Ui roni's reatshuese N rere e imet g purit &8 e frakision b, ne Trashis e sidesis 15 om si dhe agieshys
e Lij me citinder vibroes derd sa 1 Htohet michuli tngjeshjes My=500 kg fom2, Sgavin © Pas pivhundioil 1 késa) shivese kompant pradhryese dshidt e obligin Lo
st testin moculi G ngjeshies dhe ta prezento] ek menaxheid kontials.

Lomtralits,

| T sszin dhe punimi i shiveses roggivieme gorit 1 thyerfraks
bl

LS m

LA ) IVT'Tnm?.imi ‘uu-",{i‘ui{i‘l{i{‘i'.thnan. imugitve me guie 1é thyer fraksion (- .
. o L5 e
o 200340 ¢
4 | _PUNIMEYT E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE ESE

Furnzimi, ransporis dhe montimi i elementeve nga betond, Hogaritu te githa punimet ¢ nevojshowe, nga betoni [ klasi) CA0797 Beny bonma e gjrometrs sé
kubizave Jompetenc ¢ percakivar nja Investitorh 80 cuim @ parashife edhe Fuyaizun tansporti dhe shparnidarja e vetes (ilerit) per mbushjen e fugave e
siperagen e cilyeshio @ kuheznar. Visrejtie : Ruga e cila kubzohel né st 1 sipirfages zgoese proj rmuc e ko ka gurid skajor pittoicimi |
Frbizave BERel me elon e 1@ gialdsin e rugis 1@ shpels ad m2 e v andt e g pirgialié permeti @ nugds

Purnizimi . Transporti dhe miongtind | kubizave tuke Hogaritur ni

1 2 REE 2 0,0 234 3840
i edhe mbushjen e fugave nie s Liler ) s #2000 e LGN €

Ll

Furnizimi, transporti dhe montini i skajoreve nga bretoni C-20/37
142 din.(L5x25xR0) e, me Daze betoni Hogariter me te pjitha punimet ¢ m' 150,00 1200¢ L3z00n 4
Ljera Lo nevojshime,

Giithsej: Pos 4 17,160.00 €
| CTREKAPITULING - KUBEZIMI T RRUGEVE NF: FHHATE ¢ |
11 [PUNET PREGADITORE e s N ) Gjithsej: Pos | awhone

12 |PUNIMET TOKESORE GfthseiPos2. o TOWBE
13 [FUNIMET [ MBUSH]TS { TAMPONT) Gjithsej: Pos 3 200340¢
T 14 |PUNIMET E MBISTRUICTURES RRUGES ME: ELEMENTE BETONO- GiithsejiPosd 1 17160.00€ :

TOTALIME TVSI] 20,527.37 €

B il WUBEZIMI | RRUGES G0nmz

[RTUTRTITE

4 1 cTVSH L
e TYSH () Crn totid e T VSH (E)

ros Pashkiin i pozacioneve Niesta Susiu

e giitha punbt e pirputhje ne normat teknike dbe standavdel Paopiane dhe Turokodit, Kompania puni ki ishitis g;-ir;;'j “g;r s i!”;," i
wbrojtiése dhe (8 siguro] pumishien me mjetel sinjalizuese para Gllioit (& ponit, négjithé zontn K clo 16 Awvillop aktivites e saj Cdo dimin @ instalineve
ninteksore lqytetarve dshte e obliguar ti Kihoeji 0@ gjendje @ meparshime me kosto 1 vetin liranciare

1 PUNBT PREGADITORE
e e e e e e e I
LA infrastuktura ugore sipas projekiit detal gjati kohis sa zgjatin 12 G000 0204 st
punimet .Llog nié m2




Shitnimi s gzl gleodesike e 2ol ke mr};h\thhll FrAare
£ do i punohiel sipas projektit detal e Rohts s zpatin pustine] mz R n2¢ 120ene

Loy, mit iy

o0

i lokale

Gy s girmiing diwe Livgimi i dhent (7 kat 1V A makina nderfimere ni vendel ¢ projeliusea pér nive
of Hura plivjellése

e ashies 1= 20 den ne 40 oy, NG BEIE poicion peitshiliel vdie wivelizig terenit me ramjet e dahima dud pitdshi edhe cleme
shitevr feknite e piapgithshune, si dhe detaleve teknike . Largiot i dheat e genwuar ne depomin b

pitreakina né projekl sipa il ¢ caklon investiton

Loy b e e glitha shpenzimet,

Germimi e nikinerd (71 my | g
Gormingi me doé (20%) S0
Sermiimi me cekan  (10% ity S M | 204
i T Tl dhe puning § hazamentil 10 rneges , para s té vendosen
o el e B DO SR nl G0 Lo ¢
' shitresat o tamponit [log m piitha shpenzimet

Giithse: Pos 2

MBUSIIES (TAMPONI) n
i, lansporli, shicije wivelizimi agjeshia dhe pomimi i shitresis si nen baziis <& rrugds . g matenial prren Fraksion (0 den 63 ) nun
< e si dhe ngjeshja e j we cilinder vibries e s 16 fitohet ol i nggoshjes Meo636 kg /en? . Materiali i piindorna diduet e jete s p
ateste paraprake Alie ate sipas narmave dhw standardeve,

Vrejtje . Pas pévfundinit (i Kissaj shirese kompasia prindkivese shie e ablipuar ta shqvetoj westin e modalit 1 ngjeshjes dhe ta prezento) ok menaxhen

Lontrates,

mi 126,10 \ PR AH2.00 ¢

6% nun =2
Fromizimi, transpordi, shivijanivelzimi § hazes dhe punimi | bazils sit rrages., ‘e materiah p,nr}muv_ﬂ it W thyer Fraksion( 0-32) mm, me trashita 1 shiveses
=10 cm si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindée vibrues. Materiali i plrdorur duhet e jete i paisur me ateste paraprake dhe ate sipas normave dhe standardeve Nuieshja
deri sa it fitahet moduli | ngjeshjes My=500 kg /o
Viejije © Fas petlundimil t kiisaj shirese kompania pusidhryese fshid coblignar ta shqrito) testin e modulit té ngjeshijes dhe ta prezento] tek menaxheri

154 ‘I Furmizint dhe puniog i shiresi's rrogitve me guré (& thyer fraksion t!

kontratés.
. Furnizine dhe punimi § shivests rgitve me guré 8 thyer fraksion 0 i .
132 L * i R 5.00¢ 50100 €
3L5amm, L 10em

Furniziti, ranspoiti, shiria dhe punimi @ shirest's rralshuese e rere te imel nga gindl @ thyer Iraksion O-lim, me trashitsi | restts 1= ctn 51 m(:ngil-;hjn
¢ 1 e cilindér vibrues deri sa ti fitohet modubi { ngjeshjes My-500 kg/em2. Suarim: Pas pruadinit e ks shirese kompani puoekrvese gshtd e obliguar ta
shqyrtof testin moduli 18 ngjeshjes dhe L prezentof tek menasheri kantuatis.

o Furnizimi dhe punimi i shivests erughve e gurd 1@ thyer fraksion 0 . " - ¥ i
K iR B m 3150 300 ¢ pLERTING
Y Gjithsej: P'os 3 1,669.50 ¢
4 | PUNIMET E MBS TRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUES): .

Furmizimi, transports dhe montimi i clementeve nga betoa, Hogaritur ie giitha puniniel ¢ nevojshme, nga beton 1 Klasit € 30/ 37, d-Bem totma mﬁﬁ{ﬁ}aniu sil
Yubiszave kompetene e percaltaar nga lvestitoriNe grmim 1 pardshitel edlie Funizin, ansports dhe shpemdara e ceres (Glerit per mbushjon ¢ fugave e
siperfagen ¢ vila eshie ¢ kabezuar. Viitejlje - Raga e cila Knbisenhiel ai 10rsi 18 sipirfages zggeriese prej muri né mure ki ok R gt sKajor péreoycun i
Kubizave bithet me beton né tere giatésin e rrugiis 1 shprehu nid m2 nit dy anift e gt plirgjatd perunetn W0 nngis

Furnizimi | tranporti dhe montimi [kubézave me vrima, né trugin
e pjeritisi mbi 14% pir i sy [Erkimin e trolave
aulomjeteve , kubidzal duhot W jené i nt tolo

w2 OO0 0 ¢ LL2nn00 ¢

Furnizimi, transporti dhe montini i skajoreve nga betoni C-30/37
1402 i (15x25%80) cm, me baze betoni Nogaritar e te giitha punimet ¢ m 190.00 12.00¢ 2 34000 €
tjera te nevojshme.

Gilthsef: Pos 4 15,480.00 ¢
[ T3 RERAPITULIN - KUBEZINI T RRUGES Glilin2
11 |PUNEY PREGADITORE s Gjithsej: Pos | ) 240.00 €
12 |PUNIMET TOKESORE Giithsej: F'os 2 B90.01 €
13 |PUNIMEL £ MBUSH]ES { TAMPOND) T Gijithsej: Fos 3 :
T4 |PUNIMET i MBISTRUKTURES RRUGES MF LLEMENTE BETONO- Gjithsej Tos 4

TOTALIME TVSH




! o T -
: g i njes S s cawii X
(K& Pérshili i 1 pozicionese R T i olal e EVEI e
] Iy izimi i terenit si die purcgeltia e pummese ieodesihe gt ehzehutimit ' W00 1ot soliy ¢ ]
I i - TG 100 T
PUREY TORFSORE i T )
[T
esn ki s
Hjest AtiA e TVSH (€)
i | dieut ik
projehiaan st dhe teansporti Tmaterialit e germuar ne depon denne 15
L L hage pe e : . T S~
&l Jermimi i ¥ S L IS0 Tt 1.0 ¢
Germimi me kiner: (7025) i fiic a mi ROLIUN | AN I
Gennimi e dere (209%) o md |30 f ]
Germmi_me gekau (10%) mi_ | 2600 i ARG
% Formésini dhe ngieshjis ¢ nenbpzes se themelit te it me ngjeshmen i Lot s € e
T [aesanane - = A
" Si_un{imi i propés ndérimare nga nEshaitegs ¢ dhent ar dlhe vendostpa ¢ o o puara
. shienjive 1 sipurise konfonm tonave ndertmone ne gl ) al lnn P i
Giithsej 1.2: 2500 €100
] Qi ; , _ PUNETEMBUSHIES S
POS Pershhii i1 Nt Susta QU IEN | et e TVSH €)
o Zicioneve Hacla ! L : al fibe TV
5 ershkiimt i pozicioneve i e TVSE(€)

Fusizinn. Wmsporti, shiviva nivelizing ngjeshjs dhe prnimi i shiresés s€ nen bazes st s, ng wateriali garor . Fraksion (0 deri 63 ) mm e trashesi (¢ shireses 1=20 ¢ si
dhe ngieshyn ¢ G me cilindsr vibries deri sa té fitohet moduli 1 ngieshies My 630 hpfemd Materiali i perdorur dubiet te j1e 1 uisur e pleste parage uke Ldhe ale sipas nouniave

the standardeve. Vgegtje © Pas perlondindn 1

Jeesai shtrese kompama punskrvess Gshie ¢ oblignar ta shiyrtol testin e modulit (& ngjeshies dhe 2 prezento] ek nenashen Lontrates.
Furnizimi, transport,shirigga dhe ngic;lun"c tamponit 0635 nen bazen © ]
1 themelit ine trashisi t=25cm me ngieshier SUMN/m2Llog. Ne m? n 1250 PRI w130 €
4 Furnizimi, transporti dhe mbushin wbrapa nmet me zlavors te paster (¢ Tamit . o |
3.2 7 5 mi 700§ Ha,00 §
&3 mun e tere laviesine e marit me bS50 e ey, NCm
: i i ¢ i Y - WO ap 2 7
33 Furnezumt, tr nspaiii Al momtioni 1 gvpit e dreaghut PVC Q100 mm prapa . 5300 100 13600 ¢ |
‘‘‘‘‘ . o mwn Lo, Ne i g I -
KR Sl PO 0 e ikl ng i ¢ betarm né gdo 2.0 m zig zak. m 5,00 ERIING 00 ¢
Furnirimi, tansporli dhe mbushya wbrapa wuric me materil guror ntyior, A
a5 paret i me te medhenje se 150mn, ne tere Tartesine e murt me ngjeshie ne mi 1300 1043 € 130,00 € \¥4
gelo 30em, Llop, NEm?
hsej 1.3 557806 | A
[ [T e i FUNET E BRETONTT I BETON ARNMES
PPOS Pérshiheinni 1§ pozicioneve Njyesta Snsta (""i""iA"j“i Cronmi totad me TVSH (6)
me I VSH ()
Famizimy, transport dbie betonimi '} themeleve te murit mbrojics nga betoni 1
i [ihjesthite €12/15 nie twashesi 8 e, ne gmim te flogaiter vendosis ¢ pahive ‘l =0 . : 4
dllie mrmbagtin e betonit. Sipas detalit (e dlend. 1 log ne ! . B ELi BRI /
Furnizami.mansporti dhie hewnnni 1 themeleve te murt mbrasites nga hewoni | i 2 ¥
armuny C25730 me aditive papershhueshim nga uji e thellesi 1=0.7cn dhe
4.2 sjersi 150 e gmim te Hogariter vendasin ¢ palive ugat ¢ dilitinnt ne w3 000 | 34000 ¢ 3900 00 ¢
gdo 6.0 mi, dhe minnbajtia o betowit, Sipas detalin te dheng
Furnizni,nansporti dhe Betonimi 1 murit mbrojies dhe irashest te ndivshe
43 nga betoni § anmuar 30737 me aditive papereshkueshén ugn wii. Ne gmim te = 5 3 . /
Z Tlogaviter vendosin e pahive gt e ditatimin gdo 6 o, Sipas detdit e dhéne, i S0 17000 € 1.080.09
B B Githsej 1.1: i 840,00 €|/




: m\'{uuz:

mbiggtes. Sipas dutal w dbene Llog ne ke

\' .....
[KBN PEeshhoinm i podeiviwst RN
Puriziin rassporti, p ulp: Ykt e menti | anmanscs <e brinjeeans &
51 ANS00s dhe vendusi ¢ siaje ne vendin o caketoar per themels dhe miiin it

Santi

260000

Gjithaej

i nivs
e TVSH(C)

Ll

REEAPFTULIMI - AF

AIBHO,

i tntal e TVSHTE)

PRGN ¢

s |

T FUNET PARAPREGADITORE i
i PUNET TOKESORE i N .
il PHNET F MBUSHIES e
I\ PUNET I! BETONIT DHE BYY TON .\Il\ll.h e
¥ PUNE T T ARMATURES
e TOTALLme TVSH i
I KANALIZIM] =
POs Peeshbaimi 1 pozcioneye Njtsin Sastit I::l!;.{::'l;l:l Comn totad e FVSH )
[ Idenutikini i frnsés dhe bartjn o clementeve nga projekti ne tra , dhe
pripilimi i dokunientacionyve pérkatse, cope 100 0000 500 00 |
T_..._..M... l)uuolnm vijor | kubizave me Hm.sn den 1omnl rupEt e alararar me
Kubeza ki do té instalohet rejeti @ kanalizinit Gehal si dhe depozitim Liyre né
Wit vend 1€ pérkoshim. Me st se punekiyesi gite demalinnit te kubiz
dismton ato eshite 1 oblipnar ge le fumizoj, tansportoj. kubézat dhe e
ravendesod ato die t kthej lereni né endie e mi parshine . Llog m.
m? i 200 ) 100 00
3 Giormimi 1 dheat e kateporise se HI-Y me mnkiner die me duie pés Jupien
¢ kanalit dhe mbyiljen e G pasi 1e jene vendos gypat stadhe larpgting o
teperte 1 dhient deri ue deponine publike me 1 aferte
A i T
1 Furnizimi , teansporti dhie montimi ypave. & brinjizuar nga pohictileni.
Montinn sipas standusdeve die ndbzimeve ne projekd
PESNG O500mm, /
= 9 | W . 1,500 00
5 Frumizimi | trqn\pnm e s ¢ zinvumm_;lltr mhi r\‘ml S il
Kunalizimit me nje shirese pre) G=70 ¢ o3 35 15 54500
6 Furnizimi , transporti die montini i gyvpave O 300 mim nyn Betoni Carmar o
AMIZ-30 per ndertimin ¢ puselave, Togaritur e (¢ gintha elementet ¢
pevejshme duke perfshig dhe montimin e kapolave (konusave) me &
witha pummet.
Lantesine pusetave s¢ bashiku me kupolat dhe kapaket h=2.0m
Gypat OB00 cope 2 n, w0 166,00 |
Rupolat OBOG 700600 nun " cape NI BT T e [\
7 Pinmizims tnsporti montini i kupakeverGritline prej Prafileve netlike | o
plota te kambinaea sipas detalit konstruktiy e prezentuar 6005000, per
pesha @ sénda den 101 Ne gmim 1@ Hogaritet edhe betonimi 1 bmoés prej
Betonarnest C=25/30 Konform standardit FN12Llog ¢ cope o
cope 200 150,00 s |
8 Ndertin 1 bazamenteve 1 pusciave sipies detabit nea Betoni 1 Aunirgar ) S
me armature sipas specifikiciomt - prajekt we 1 it panioet ¢
nevojshine
“Tashesia e Pllakes d=20 cm
‘ w3 hh SU0.00 250,00
Ls Sigurini o fove ginte puninteve e pahit adeknate, s dhe marmie e o o ]
masave 1€ tjew e domodoshine per - siguni, n' 30| L 10a (10
10 Tramsporti dhe montimi i kube/ave | i pas péimdimit 1
Aamlimir. Ne qimi kalkalohet turnizimit dhe wgpeshypn shiresa ¢ zhavonit 0-
315 - t= 20 cm, po ashin G-16 wmn- 1= 10 ¢m ne zonén pér 1 m ki jaoe
Arvendoste (demolian) kubiezae. Montimi i kubesa e batanit ne zong ¢
pravipregaditue, e makineni vibtuese si dhe mbushjn ¢ fagave e oe e
e 1oy m? 2 50 25.00 250,00
1 Testimi i trjets sé kana w 30 | 50,00
TOTALLME
- TVSH; S, 0d5.00 €|




ST e T |

RIS

T |
5 i A o € mamn njest ; o
(LSRN Perelikim 1 pazicioneye N St e VST (6) ¢ it tstal wie VS
'ﬂ-g_";”;;.x'i;;lﬂ-f e i Ahje e s Tk e dive stamdardot Europiane dhe Enrokodit, Kompaoi pund Ly ese éshile pivg & i il

mbaojrise dhe 1 siguro) punishiei o ijetet sirgaliznese pan it @ punet, neggithit zonen b do e Ahvillo] aktivitel o saj. o ddubing i wosstiimere
itk sore Bgytelarye eshii e obliguar G Rthojts ni pjedie 1@ miparshme s Kewlo 16 vetln e

T FUNET PREGADITORE )
T Tier il v s 1rezika aé zonal do L@ punolie le
(AN nfrastultora rmgore sipas projekiit detal giaté kohits s 2gjatin e o0 O o
panimel .Llog niém2 | -
Aohemmi dhe inciztmel pjeodesike  né zonat dhie segmentel nugone 1 1
i b L ddo 1E punohel sipas projektit detal Lpiatit kolids sa Zgjatin punimet Wl 000 0o S e
Alog ne | I -

PUNINFT TOKI
G i diwe I;n}',.i\.ni i dhout & kat 1 TV Rle making ndertimore ng vendel e projekiuaia pitr wiveliginin
me L esit oo 20 deri ne 40 o KB pozicion pliishibel bl nivelizimi terenit me ramjel ¢ dulwra duke pertsh edhe elementel fea praciellese 12
pitcakituar uil projekt sipas Jushieve tekuike die pérgiithshme , si dhe detaleve teknibe . Largio i dheut e gevmua ne deponis te cilen e Cakiton tavistiton
{ log m me (@ gjitha shpenzimel.

s epjeriin dhe rregudlinin e rogpis tolale

ermimi ne e {7 b e | 2BELE
Gormimi e dmi‘. (iil‘-‘n] ns il 1236 ¢ Tl
Geumimn e gekan (107%) i o B¢ ]
itk dhe puoimi i bazamentil 1 ruges , para s¢ 1 vendosen
:lt::':}:fllv l.:!u::u’l:i:\.Ll‘og m('.h‘ giil!ll:n .‘ih]\(‘:(,illlll 2L Bl Lt HLOG S
[ o2 - Giithsrj: Pas 2 T M e

3 L i PUNIMET 1 MBUSH]ES ( TAMPONL) _

Famizini, transparti, shitiga nivelizimi ngjeshja dhe prnimi i shtiests S Dazbs 86 rrugis, nga materiali guron Fraksion (0 ded 63 ) e trashisy (¢
shitrestis 120 cm si dhe ngjeshja o Gj me clinder vibares o sa 16 fitolet maduli s nggeshjes My=650 kg /e, Materialt i percionnn duhiet ot § pavstn e
ateste paraprake adhe ate sipas normave dhe standardeve,

Veejtje : Pas piiciundimit 1 késsaj shhiese ompania prnekryese éshii e obliguar ta shaqurtof lostin ¢ meduiit @ npjeshjes dhe ta predento) el menaxhert
kantratiis

md | 2100 il ‘ 14700

131

Funizimi dhe punimi i shiresits rrgive me gue 1# thyer iraksion 0-
63 mun t=20cm

Furnizimi, transparti, shiriga,mivelizimi iImrvé'clhc'plmimi 1 bazés sé rruges, materiali guror nga gurit 1 thyver fraksion( 0-32) mm, e trashitsi W shboses

1=10 cu si dhe ngjeshia e tij me clindiee vibroes Materali § pirdone duhiel 1o jete | paisne me atoste paraprdke dhe ale sipas normave ddlie standardeve Ngjeshit

dovi sa 1 fitohet modudi § ngjeshjes My kg/em2,

e |

Fumnicimi dhe punimi i shitesiss rougiive me gurd 14 thyer Traksion (-

AL5 mm , t 10 em Hi.00 ¢

'l l 10,50 l B0 L

Turnizimi, trnsportd, shirivja dhe puon irests rrafshuese me ere te fmel nga gt 1 thyer fraksion G-, me Trashasi (0 shiresds 15 i si .I!n-]u,r,imlu.-
o 1j e cilindér vibraes deri sa 1 fitohet moduli  ngjeshjes My=500 kg /em2 . Squrin : Pos piirfurdioit @ kissaj shitese Kompani pundkryese tshits e obliguar ta
shqyrioj testin madnli 1 ngjeshjes dhe ta prozentoj tek menaxheri kondrats.

$725 L0k 7205 €

Furnizimi dhe panimi | shivests riugtve me godit 1 thyer fraksion 0- =
Amm =5 em n

) Gjithsej: P'os 3 27825 ¢

4 | TUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE B ONTUESE plakil B
Frurmizimi, transparti dine montimi «elementeve nga betori, logaritoy te gjitha punimet ¢ nevojshme, npa betoni 1 klasit L 30737, d-fem forni e gjeon
Lubizave kompetenc o percakbuar uga lnvestitorh ME conim W parashifer edbe Furnizind transporti dhe shperadaria e veres (flecit) per mbushjen ¢ tugave ue
sipertaqen o cita oshie e kubezuar. Verete : Ruga e cila kubézoher né irisi (@ sipirtages zgjentese prej muri o mord ke nuk ka g skajor piocimi i
Fathiszave bihel me Beton né 1t gjatisin e reagés 1 shprehuy nd m o v anit e rrugdl pirglali perimeni 1© pugs.

e Furnizimi, Transposti dhe montimi | kuhdzave duke ll.n;;,. v P e : o —— _mm |
s cmim edhe mbushjen e fugave me rin #( fi m2 100:00 22004 AR L
Frmizimi transporti dhe vendosja e rigollave te paratabiikuara nga B
- betoni MB-30,me ditnensione (QUx33x12)em me (e gjitha punimel dhe
el matevialet era adekuate per zhvillimin e ketyre punimeve. m' 1500 1z00¢ LB1UR ¢
Gjithsej: Pos 1 2,380.00 €
| R ATTTULIN - KUBEZIVT T OBORRIT TE 81IKOLLES FILLORE 100m? | |
1.1 [PUNET PREGADITORE Glithsej: Fos 1 0,00 €
1.2 PUNIMET TOKESORE Giithsej: Pas 2 149.44 €
1.3 PUNIMET E MBUSHJES (TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 278.25€
14 PUNIMET E MBISTRUK 'URES RRUGES ME FLEMENTE BETONO- Gjithsej: Pos 4 2,380.00 €
TOTALI METVSH ) 2,847.69 €
i PR KUBEZIMI 1 RRUGES GROT-1_390m?
R I s ‘v s Rl g
POS Pershkrimi i pozivioneve Njisin Susin l&:i:l{:;l'l_:'-{';l' G t“l'-lﬂ 'II‘?"H"H}“Q ,

<3



PO L s st

Ty
daj Cobor domiin 16 instalineeys

st punid krvege dshid

il l;mu": wit il !i"- e noseat teknike dhe starebadel Buaropiane dhe
ki do 4 haitlop al it ¢

et 4 siguro] punishiten me mjetel sinjalizaese poia fillimil (@ punét, sdpjithic
Tt e obligar 1 EUhoji nd glendje © maeparshine me kesto 18 vern financiane

I
mbrnj
néntoksore yvielarve dy

o ) U PUNET PREGADITORE
5 zonat hat o 18 punohet le

1t detal gjald kel sa ggjati mt RS [At] 0206

Shitninnd | kantienil me sheap ¢
141 Infrastukiura vigore sipas proj
punimet Llog nd w2

[0 NS

Shnion dhe ingizimel ,'l,irh:lu}.ﬂ;u it zonal diw segientel rugore
114 Lt ddo (6 punahiet sipas projekiit detal plate kol sa zgjatin phusoet m? 340400 090 o800 L
Liag ntem*

(:-jilh\:{-'jr Pas |

PUNIME T TORESORE i e =y =
Jptvraimi dhe largimi {dheut 1 kal 111-V Me makira wedertimore nevendet e projektuara pér nivelizinin dhe sygecimis dhe preguliimin ¢ gt Ikl
e trashiosi 17 20 dert ne 40 om , Né kete pozicion prtshibel cdbe nivelizing tecemt e rangil ¢ dithuna duke pirfshn edhe elementel era placgeles
jitrcakinar it projell sipas kushteve telnike dhe perggithshme . i dhe detalevie telnike . Lagind © bt o gesmuar e deprnin e cden e cakton investiton
Llog md me 1 gjitha shpenzimet

" Germimi mo doro (70%) R 0306 100 ¢ T e 0
Germind me makineni — (20%) el 28012 130 € 3
Germimi e gekan (I - 517 I — 2mE |

L i e L vendosen

Planifikini ddhe punio i bazamentit 1 m

4 LG A
shitresint ¢ tamponil Llog me L& giitha shpenzimel ut e Lfihe

Gjithsej: Pos 2
] T PUNIMET EMUBUSHES (TAMPONI) o
Furizin, transporti, shivia nivelizimi ngjeshja dhie punimi i shivests st nén: bazes <& tuges, nga materiali guror Fraksion (0 dei 63 5 o me tashist
shtrosis (=20 cnnsi dhe ngjeshja o 1 me cilindiy vibmes dert sa 16 litohet moduli i ngjeshjes My=650 kpzemd . Materiadi Tpéedorur dubien e jete paisi me

ateste paraprake dhe ate sipas normave dhe standardeve
Vreilje - Las perfundimit 6 kisaj shicese kompania pungkiyese éshie ¢ obligaar ta shgyrtof testin ¢ madulit 1 agjeshjes dhie ta prezento) tek menasdien
kontrates,

i AR ] 700€ 00,80 €

i Fumizimi dhe panimi i shireséts vugtve me gt { thyer traksion 01
H 63 mm =2

Frirnizini, ransporli, shiviganivelizint i bazes dhie punimi i bazés sé rrges . e materiali guror nga gurit 16 thyer fraksion( 0-32) i, nie trashist (& shiresits
(=10 <o si dhe ngjeshja o G me cilind@r vitrues. Materiali § pitrdor dubel e jete i paisas me aeste paraprake dhe ate sipas nomave dhe standardeve Npjeshja
doti sa i fitohet moduli | ngjeshjes My=500 kg /em2.

Viejtje ¢ Pas périomdimit 18 kisaj shivese kowpania punékrvese shto e obliguas ta shqvitoj lestin e modulit 1 ngjeshjes dhe ta prezentoj lek menaxhin
kontraliés

nid l A5.70 l HO0F l 2R5.00 €

Fuvnizimi dhe punin § shirests ymgitve me e 1@ thyer fraksion (-

bt A3 mm, b 10em

Furnizinyi, transporti, shivirja Llllo-l;ml-islﬁ i shiresiis ralshuese e rere (e imel uga purit 8 thyer Traksion O-dmm, me trashisi 1@ shtrests (=5 cm sidhe nygjeshja
@ tij e cilinder vibraes derd sa 1 fitohet moduli § ngjeshjes Myvs500 kg/em?2 . Sqavim : Pas pivinndimit @ kisa shirese kompani puntheyese dshie e obliguar ta
shayrtoj testin madnll B ngjeshjes dbe ta presento) tek menaxhent kontralts.

2 Tuwrnizimi dhe punimi iﬁhlrvsi‘."-“ri'h;gi'i\“‘t'«"|'n;-";-:z-:rf’ Wllver Gaksion 0] 2 ; :
1.3 o S mh 17.85 (RHMES 16{LH5
N Giitlisej: Pos 3 91605 €
1] PURIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transport dhe montimi 1 elemwenteve nga beloni, Hogarituy ke giitha panioet ¢ nevojshme, nga betoni 1 klasit € 4 | dasten forma e g !
kabzave kompetews e percaliuar npa Investitori Né conim 18 paxashitet edhe Furnizimitransporti dhe shpemdarja e veres (dlent) per mbushjon o fugave i
siperlagen e cila eslue e kubezuar, Verejge @ Ruga o cila kubzohet n@ @Esi e sipirfagqes zgjertese prej i aft mandt kor nuk ka purid skajor pértorcimi i
kubtizave bihet e beton né e giatésin e reagds 18 shprehing né m2 né dy anet e crogét pérgjati pevimetri @ nuglis

14 Furnizimi , Transporti dhe montini 1 kubitzave |1||l:|"'lln}£.";finlr w0 = ;
Ko cmint edhe mbushjen o Ingave me yéri filer ) me 000 Ze0E P00,
Giithse]: Tos 4 7,480.00 €
T, RECAPITULIME- KUBEZIMI T RRUGES GROT-1 340 ]
1.1 PUNET PREGADITORE B Gjithsej: Pos1
1.2 PUNIMET TOKESORE Gjithsef: Pos 2 508.10 €
L3 [PUNIMET E MBUSH]ES ( TAMPONI) G i Pos 3 916,05 €
1.4 PUNIMET £ MBISTRUKTURES RRUGTES ME ELEMENTE DETONO- Gjithsef: Pos 4 7.480.00 €
TOTALI METVSTE B a ) 9,070.15 €
1 s e KUBEZIMI | RRUGES (RA K(WA)
POS Pershikrinn 1 pozicioneye Nijésin Sasia ':lﬂl;‘:Lll!llu'?) Cmmmi total me TVST(E)

Tit gjitha punét né perputhje me normat leknike dhe standardel Furopiane dhe Buiokodit, Kompania pund kyyose &
mbrojtése dhe W sigucoj punislien me mietel sinjalizoese para fillimil @ pungt, négjithi zonin ko do o zhvillej ol
néntoksore Wgytetarve sshite e obliguar 1 kiheji né gjendje W miparshme me kosta 1@ velin linanciace




FGADITORE

Shniand | kantierit nwe shega ek i
[N infrastuklura rugore sipas proeknl dotal g

m! OG0 I ! Al
panimet Llag nd m2 |

Shintmi i inchzimet pleodest
Vi [k do 1@ punohet sipas projelit detal .
Loy nis !

-—?___——-T =1 ) ) i PUNIMET TOKESORE = L
Giverja  gémisnd dhe Jargin i dbent 1@ kat 1EA e mmalm ndertimore o verdel o projelinaa per pivehizimin die egiernin dhe neg)
e trashiesi 1o 20 dertoe Ao NE LS pozicion pidshitet edbe nivelizin terenit me ragjel ¢ duhota duke pietshi edhe clemented e posjellese 1@

plrcakluai ng projeli sipas kushieve toknike dhe pergjithstme , sidie detaleve teknike Fargivni i dheut e genmuir ne depanin e cilen ¢ caliton investitan

m? W [ERI TN ‘ (e R R

1 log v mue 1@ githa shpeazimel,

1:21 o Guermid e wiakineri (20 S . B |u| il i - e
102 ermimi e dord (200 o md a1 LANE
Taa T Cermimi me cekan (10%) i 1236 200 ¢
5 Planilikimi dbe |iif|il:1\i i huﬁliw.ll\lit e e, pira e 1 vimdosen it 0D -
B shtresat ¢ tampenit | Llog me @ gjitha shpenzime!
Al T Gjithsej Pos 2
3 PUNIMET E MBUSTIES (TAMION]) )

Fuinivimi, ansporti, shirirja nivelizimi ngjeshja dhe puoimi  shiveses s nin bazis sé rruges . np materiali guror Fraksion (O dea &) oo we Trashisi i
shitresi's 120 cm si dhe ngjeshjo e Hj me citindie vibes des sa G lehel moduli  ngjeshjes My -050 kpfom2 - Materiali i pitrdonm thuliet e jete i paisiy e
ateste paraprake dhe ate sipas normave dhe slandarde
Vrejtje : Pas plriundimil 1 kisaj shtrese kompania pui
kontratds

syese 8shti o abliguar 1 shqyrto] testin g madulit @ ngjeshivs dhe ta prezentof ek menasieri

‘ mi (3.00 7anc [ LI C

l. ; ' Tusnizitni dlhe punimi i shirests ougéve me gurd (& thyver traksion 0-
b 163 o t=200m

=10 ¢ si dhe ngjeshij e Gj me cilindir vibrues. Materali 1 perdorar culiol te jele i paisur me atesio pacaprake adbe ate sipas normave dhe standardeve, Ngjeshja
dleri sa W fitohet moduli i ngjeshjes Myo500 kg/eml

Vyejtje : Pas pértundimil 1@ kiisaj shivese kompanis pamitkryese sl @ obliguar ta shyyite] testin e modulit 1 nggeshies dhe L prezento) ok menavdieri
kontratés.

154 TFucnizimi dhe punimi i shtresis rrogeve me gurd 1 thyer Iraksion 0-
“ 3Lhmm, 7 100w

i 3154 LRIES ] {HlERS

Furnizimi, transporti, shivivja dhe panimi 1 shiteses nalshaese me e le il g gurit K thyer raksion 0-dmu, me trashitsi <
@t me cilindér vivrues deri sa ti fitohel moduli {agjeshjes My=50 kg /fem2 . Syarim : Pas perhusdioil @ kesaj shirese kompani pundliyese dshie e ablighiar i
shyvrtof testin moduli @ ngjeshijes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontrates.

i3 | Furnizimi diwe punimi i shirests rageve e il W thyer baksion n~| A )
3 N m
4 m o0

1575 l au0c l 141,75 ¢

i e g Tokate

Furaizin, transporti, shiviganivelizioi i bazes dhe punimi § buzés s¢ nuges, me maleriall yuror nga guit (@ thver {raksion{ 0-32) min, me trashesi 46 shizeats

s dhe n;;]r%hj‘.;

Gjithsef: Pos 3 |
MIISTRUKTURES WRUGES ME B EMENTE BETONO-MONTUESE
i, transporti dhe montimi i elementeve nga hetoni, Uogaritur te giitha punimet nevojshime, nga betond | KIasit C 307537, d-8cm forma e ;;jmmnlrin' B
save kampetenc e percakivar nga Investitort N gmim (¢ parashifer edhe: Fu nizimitransporti dhe shperadarfa e reves (filerit) per mbushjen e fugave ne
siperfaqen e ciln eshte © kubeavar Viejtje ; Ruga e cila kubiizohet né wedsi @ sipiitages vgjernese prej uni nd it kar ook ko gure s
Jabiizave hithet me beton bit [ giatésin e nugds (@ shprehar ni m2 ntdy anél o gl phigjalé perimelri 1 riuges.

jor pisrforcimi

Furnizimi , Travsporti dhe montimi [ kubitzave duke llug.-lri|nr||i"m N » S
wim eedhe mbushjen ¢ fugeve me réréf filer ) w2 H0HAK PR G006
- Gjithse]: Pos 4 i 6,600.00 ¢ |
[ |- REKAPITULIMI - KUBEZIMI | RRUCES (RAJKOVA) I
|13 [PUNET PREGADITORE o Giithsej: s 1 120,00 €
1.2 PUNIMET TOKESONL Giithsej: Pos TThsaze
1.5 [PUNIMET F MDUSH]ES ( TAMPONI T Gjithse]: Pos BILT5E
14 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO- Giithsej: Pos 6600.00€¢
TOTALTME TVSIT o B,003,07 €
I i KUBEZIMI | RRUGES (VISOK ZAVOR) A
Os Pershhaim: 1 pozicioneve Nitsin Sastn !:‘:"l";"s']l:c(zj Cinimt tatal me 1VSH (6)

‘T gyitha pundt né pérputhje me notmal tekanike dhe standardet Enopiane dhe Euokedit, &ux;\pfiui-; punt"kr_\'o-‘-i' dshtit pergjepjese pitr Hi maré masat
mbrojiése dlie & sigurej punishien me mjetet sinjalizuese para {Gillimit 16 puntt, ndggithi zonén ku do (@ zhvilloj aktiviter saf. Codo dimitim it imstalimeve
nértnksore Eqyictarve S ¢ obliguar t kg ne piendje 1 miparshme me kosto 1 vetin linanviare

1 PUNFET PREGADITORE
Shitnimi | kantierit me shonjo rrezilu né zonat ku do 18 punohet 12
11 infrastitkiurg rugore sipas projektit detal pgiatt kohes sa zgjatin m? 150,00 020¢ a0
punimet Llog nttm2
g st . v . x = ——r
Shitnimi dhe ingizimet gieodezike  nit zonat dhe segmentet rugore e

1.1.2 ku do t# punohel sipas projektil detal  gjatd kohits sa sgjatin pumimel m2 150.00 0.20¢€ 2000 €
Llog nié m'




1¢

PUNINET
ne vendete pro

tigds fokale
1Y

Gérrverj inind dhe lavgam s lwmt 1 ko A1V Me ol e
o trashesi U 20 der e 40 cm . NE LSS pozicion pertstihut welle stiv elizimi terenit are vamjed o dubus dule portshs edii elummentet e placel
pesvakiuar ni projekt sipas kushteve teknilie dhe pergithshioe | sidh detateve telmike . Eargmii 1 dheut o genmaae ae deponin e dleg ¢ caldon investitoi

1 log % me 1 githa shipenzimet

Cennimi l;\rlfrl)\ékil.\f:ﬁ.i;;{l
Cievmimi me dordt (20%)
Germimi e cekan (0%}
i imm’mi i bazamentil 16 e, i se o verdasen
shitesat ¢ tamponit JLlag me G gjitha dhpenamet

e [

PUNIMET 1 MEDSHJES { TAMPONE iy o _
Froynizinn, tranaporti, shiria Vvelizimi ngie Dja dhe pupimi i shivesis sit din Dbty st erugis . nga miateriali gros JEraksion (@ deri 3 ) E
Shiresits o2t cnsi dhe ngjeshja e i me clindés vibies At sa 18 Hlohet muduli §agjeshjes Mvoi0 kg /fom? Materiali | prrdoru didiet egete 1 paisue
ateste paraprake dhe ale Sipas nOIave dhie standavdove
Vrejtje : Pas plrfundimit e kdaa shirese kompania punikrvese fshid e abligear G shoy o testin e podlit E ngjeshijes dhe ta prezentop b mmashon
frontratits,

mh T l RN \ 22050 ¢

Furnizind dhe puni i shteests rragive me e 16 thyer fraksion 0-

g 6 mm 17200

Funizimi, ansporti, & Iri-l'j-d_nwolizin\jil!am".vflln- pmu‘mi ils.l?ilmflnnuligw:, me materiali grior nga guril W iver [rakisiong 0032) mm, i st te shiresis
=1 i si dhe ngjestija ¢ 1j e cllinder vilmaes Mateviali  perclorir duhet te jete §paisun me atesie paraprake i ate sipas normeve dhe stasbardeve Sgieshja
deerh sa 18 fitohel moduli i ngjeshjes Mv=500 kg /cm?

Vrejtje - s ptrfuncdiont (@ kisag shivese kampania puuskpvese (s e obliguar to shierto testis e modulit e ngieshjes diie L prezento) ek menaxhed
Kontrates.

m? 1575 l £00¢ ’ 12000 €

urnizimi dhe punimi | shiresis nugive me FALTTS i@t thyer fraksion 0

3.2
132 315 mm, = 10em

Futnizimi, transporli, shiviga dhe punimi § shtresés ratshuese e jore e imel nga gt e thyer Traksion O-lmm, me (rashisi ke shtresis 15 cmosi dhe ngieshja
o tij me cifinddr vibrues deri sa (@ titoliet moduli i ngjeshjes My=500 kg/cm2 . Sgarin ; Fas perfundimit 1 kisaj shtress: kompani jrnékyese #shé o obliguar ta
shqyitej testin moduli @ ngjeshjes dhe L prezentof lek menaxheri konfialits.

Furnizimi dhe punimi L shtrests rrugéve me guad 0 thyer fraksion 0-

1 4 oun t= 5 om

9.00¢€ AEE

1 | PUNIMET [ MBISTRUKTURES RRUGES ME TLEMENTE BETONO-MONTUESE S e o
Futnizimi, iransporti dhe mentini i elemwnteve nga betoni, Hogeritur te gjitha punimet © nevohme, nga betoni 1 Klasit C 307737 d-80m forma e pieomelris si
Lbiizave kompetenc ¢ percaktudr nga Tnvestitor Ne cmim 1 parashifel edle Furnizimitansporii dhe shpemdanga ¢ reves (et per mbshyen e lagave ne
siperfaquen e cila eshte ¢ kubeznar, Vitrejje s Ruga ¢ cila Lubizolet n s t siplrtages zgjeraese po i nf i bor ok Lt grurd skajor périorcimi @
Kuihiizave bithel me beton ne e giotesin e nugts 1 shipaehur nd md wl Ay andl @ v él pérggate perimielin W rugis

i ngest

Pos Pershihtimi i pozicioneye jesia Susi
shikl pazicioneye Mjesia Sastd me TVSH ()

i otal e TVSH (L)

16 gjitha punet né perputhie me normal tekmke dhe standardet Euvopiane dhe Eurekodit , Kompanta puné keyesy tshte pegjegjése pir ti marr masal
mibwojtése dhe 1 sigare] sushiten me mjetet sinjalizaese paga Gllindc @ pandt, négjithi zonén kn do (@ zhyilloj aktivitet ¢ saj. Ceo ditmtion @ instalimeve
néntolksore tigetetarve éshie o obliguar 1 Khejt nt giendje 1 meparshune owe kosto 18 vetén linanviare

1 . PUNET PREGADITORE
Shisndmi | kantiorit me shenja rrezika né zonat ka do (¢ punohet te
10 infrastukiura yugore sipas projekiit detal giaté kohiés sa zgjatin m? 250,00 0 a0.00 €

punimet Loy né m2

Shinimi dhe ingizimel gieodezike  nd zonal dhe .‘;l’[“.l-llu'llll‘.l Trigore
112 fEu do t punoliet sipas projekiit detal gjanit kohés sa zgjatin punimet m?2 250,00 0.20¢ 50,00 €
Lop né '

Giithsej: 'os | ) 10000 ¢

2| N - PUNIMET TOKIESORE

thsej: P'os 3 e » f"u?iu ()

o Tumizimi, Transporti dhe montimi 1 kubzave duke Hogaciiur ng il h e g
£ cmim edhe mbushjen e fugave me e filer) i 15000 zne D00 €
U Gjithsej: Puva 3,300

| T REKATTTULIMI - KUBEZIMI T RRUGES (VISOK 7 AVOR):

11 |PUNET PREGADITORE - ! Gpithee vos 1| goone ]

1.2 |PUNIMET TOKESORE il Gjithsej: Pos 2 22416 € \

1.3 |PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) Giithsej: Pos 3 ) N7E b

14 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO- Gjithsej: Pos 4 L 330000¢ i L

TOTALIME TVSI 100154 ¢ ha DO
= AW,

K i ; ) __Kum FZiM | RRUGEVE SIPAS NEVOJES NE FSHATIN RESTELICK

5%



pitaking nadertimore né vendel ¢ prop
ishiliel odie nivelizin terenit me samjel e i doke peashi edlie elementol Gera plivjellise (i
rttlisbime , si dhe defaleve tekaike  Largind @ divat G gednrar e daponins fe cilers ecakion fnveton

X e “Hunlll:s|llx‘i»\l§:i111i i dhont 1 kat 1A
i e 20 e ne 40 em - NE kit pozicion
pitcakbuar ne projekt sipas kushiteve telnibe dhe plig
Llog i e 1 piitha shpenzimel.

120 ) Germimi e makined (F07%) o ml 1 7 Faape [
1,22 - . -ln]{uu e ol (207X m 1. _I(‘.'*l?l - |
= T Germimi e Culan ml 10,30 20,00
- Pranitikimi dine ;u.mimi i lmzmm-fl\lil 1 : ”"I_,' S T ¢ S50, 60 &
shiresat e tamponit Liog me tif piitha shypereinme
- i G el TR0 €
a | PUNIMET £ MBUSTES (T AMPONT o

s e rugls  nga materiali guzon Fralsion (0 dori 63 piome e

Fuinizind, transport, shuviga nivelizimd ngjeshja dhe punimi Lshtresi S8 néa basi
chiresios =20 vm si dhe ngjeshjo o i e cilindén vibiues deri sa 1 htabiel modulizngjeshies My =650 ky/om2 - Materiali i plivdorar dulwot e jere i patsu me
aleste paraprake dhe ate sipas nonnave die standardeve,
Virgjtje s as perindinit @ kisaj shtrese kompama puntlayese fshic o obligroar ta shey rtop festin ¢ madihit toggeshjes dbe b prozento) el menachers
kontrales,
Furnizimi dhe prmini i shiresés rrageve me gl @ tver aksion 0 . -

4 ¥ wmh - 700 ¢ W75
3 o = 20cm

L

Furnizimi, ransporti, shtrijanivelizimi i bazes dho punimi i bazdis s niges, me materiali guior nga gurit W thyes Traksion| -52) mm, me bashisd i shioaes
1410 cm s eltie ngjeshja o 6] me cilindir vibres Materioi 1 pésdoior duhet bejete ©paisun me aeste pavaprake dhe ate sipas normave dhie standadeve

deri sa 1@ Fahet monduli § ngjeshjes Mv=500 ke fom2

dija

Vrejlje : Pas pétnfundinit ¢ kesaj shtrese kompania punékayese Sshiit e obligiar b shgvate lestin e modulit 16 npjeshjes dhe G prezonaf ok menadien
kontvaliis
i ; — ; : S ) s
Furnizimi die punimi i shtresis srugéve me gurtt 1 thver raksion 0 X ) )
132 | - B i ’ nrd 6.5 Hong 260 ¢
215 nun, = 10em

Fumnizimi, transporti, shavira Qi puninmi i shiresis rrafshuese me rere e imel nga gurit © thyer fraksion 0 o, me trashési (0 shitresiis (=5 cm si dhe nygeshja
et me cilindér vibroes deri sa  litohet modult i npjeshjes My 500 kg feun2 - Sqarim - Pas periundingg @ késa shrese kompan punékivese ishit ¢ olliguar ta
shqyrtoj testin meduli (@ ngjeshijes dhe la prezentof tek menaxheri kontiatis,

Franizimi die punimi i shtvesis viugive e goré 1© thyer (raksion 0

39 i Eed ] 13,13 i [NEAETS
o Gjithse: Pos 3
4| PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUCGES ME ELEMENTE BETONO-MONTLU!

Furnizini, transporti dhe montimi i cleaenteve nga betoni, Hogaritur te gjitha punimet ¢ nevojshing, nga botoni I idasit ¢ A0/37, dSom o e gieomelns sé
kubitzave Jompetene o percakiuar nga Investiton, Nitgiin té parashifel edbe Farszini transporti dhe shperndaga e reres tikerin por mbushjen ¢ fugave e
siperfagen o vila eshie o kubeznar, Vinejtje : Ruga e cila kubizohet o téesh 18 sipirtages zgjernese pref ot nd mund ke sk ba gt skajor pettorcimi i
kubitzave behel me beton pi 1 1 e prugs 18 shprehr nf m2 o dy antl e srag Bt péegiadd penmedi (8 nugs.

Te pjitha punél néé pérputhje me normat tekaite dhe standarder Enaplane dhe Eurokodit, K(’t'lljl:ll\-l:ﬂ. pund kavese Bshia piige PO g masat '

151 Furnizime, Transporti dhe montimi | kubitzave duke Hogaritur wd 5 . . =1 .
o cmim edle imbushjen e tugave me rivé( filer ) e 25000 e B0
Giithse]: 'os 4 5,500.00 ¢
K. REKAPITULIMI - KUBEZIM | RRUGEVE SIPAS NEVOJES NE FSHATIN RESTELICT: |
11 |PUNET PREGADITORE - ) Gjithsej: Pos 1 100.00 ¢
2 |PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 L
13 [PUNTMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Giithsej: Pos 3 ) 015,63 ¢
14 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO- Giithsej: Yos 4 __5,50000 €
TOTALIMETVSH o M i K 00236
Lo b RUBEZIMELIRUGES (KRATNA) . P
POs Penskikomi 1 poscioneve Niésia Sisia ntn:“I”:l‘-H : ) Gt wral e FVSIE)

mbrojiése dhe (8 siguroj punishten me mjetel sinjalizaese para B W puanitt, ngglithd zonén ku do 1 ebvillop aktivitet o saj. Cdo damtin @ instalimeve
adtoksore Wgytetarve tshitd e obliguar 1 Elheji né giendje 6 miparshme aw kosto 1 vetén linanciare
1 S _TUNET FREGADITORE o
Shitnimi 1 kantierit mie shenja wezika ni zonat ko do i punohet te
L1 intrastukiura nugore sipas projektit detal gjaté kols sa zgjntin m? 180.00 0.20¢ 3600 ¢
prnimel Llog nit m2
Shenimi dhe ingizimet gjeadesike  nit zonal dhe segmentel riupore
1.1.2 Fan dlo 18 punohel sipas projeklit detal pjaté kohis sa zgjatin punimet m?2 180,00 0.20¢ e
Llog ném'
Gjithsej: Tos 1 7200 €

2 | PUNIME] TOKESORE

me trashesi 1= 20 deri ne 40 om . Ne ke pozicion pivtshibiet edhe nivelizimi terenit me ramjet o dichura duke piirfshi edhe elementer tera péccellise i@
plvakinay i projekt sipas kushteve tekiike dhe pergjithshme , si die delaleve teknike - Fargimi i dheut le germuay ne deponin te cilen ¢ cakion investilon
Llog md mo 1€ gjitha shpenzimel. s

Gerryerja gitrmind dhe largimi | dbent o kat 11V Me makina adertimore n¢ vendet o projektuara péy nivelizimin dhe zggerimin dive seguilimin e vuges lokale

N




(0% I
i e cekan (10%) i
he hlal;ﬂll)i { bazamenit liu,',vs L para e vendosen
shttesat & tasiponit .1 1og ine W it shpenzimel

n

150 ¢

- PURINMET B MBLU

i1 shitesis sa i Dazd

3

kS (TAMPONT)
uges L npa materioli gurer 4

Furmizind, transporti, shivirja niveliziog w‘;jrnhj:n b adsdony (0330 67 1 e
shitrestis 120 o si Al ogjeshja o G me cilindin vibrues deri si( titohet aduli | ngges
ateste pavaprake dhe ate sipas normave dh standaideyic

j shicese kompania puitkiyese Sshié e obliguar ta shagy o] iestin e

ol

Vicjtje : Pas piishundimil 1 ke dulit 1 ngjeshies dhe L poezentoj tekomemishen
kontrales,
Frnizimi dhe puaniami Eshiesis rragive me guse "t ihyer frakaion ] T B
Ter B sl b B il . 700¢ e Gl
64 i =200

Y ¢

des My=G0 kg fom? Materiali | perdoror duled L jete @ paisan e

Lurnizimd, ansporti, shitritjanivelizimi i bazes dhe punimi | bazes st ruges . me wateriali guroy nga gurit 1 thyer fraksion{ (325 mm, me trashiis) 1 shitveses

1=10 ¢m si dhe npjeshja e i me cilindee vibr s AMalerinli §perdorur duhel e jete ©paisur me ateste pagaprake she ale sipes ounave dlio standardes
desi sa 1@ titohet modoli 3 ngjeshjes My=500 kgfun,

Vijtje : Pas pliriinclimit 1@ ksaj shtiese kompania puntkevese dshid e oblignar la sheerie) testin ¢ moadulit W ngjeshijes dhe ta presenroj el menaxinn
kontratés.

_lu  Fumizim dhe punimd i shisesis nugive me guse G thyer taksion 0 15400 - B0 ¢ 151.20
- Q4 5 3,200
g A5 mm L= 1D on e ‘ I

aizimi, transporli, shirira dhe punimi i shizesés pratshuese e e e et aga gued t thyer fraksion O, e trashcs 1 shitres
o tij me eilind®r vibia
shayrio) testin moduli ¢ ngjeshjes diw ta prezentoj tel. wienaxheri kontalis

o

s hija

ST,
deri sa @ titohel moduli i ngjoshjes Mys500 kp/om2 . Sqasu: Pas prendinds 1 kisa) shirese konsani punithryese sl e obliguat fa

Fumizimi dhe pumimi i shitrosts nugitve me gure 18 thyer Toaksion -] o =
143 1 = mh PRk Q.00¢ B35 ¢
o L= Sem
- _ Gjilhsef: P 3 e 500,55 €
4 | PUNIMET EMBISTRUKTURES RRUGES ? EMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, ransporti dhe montimi i elementeve nga betons, Hogaritur e giitha punimet o ne yshime, nga betoni | klasit €30,/3
Lubttzave kompetens ¢ percakluar ngy
sipertagen e cila oshte e kabezuar, Virejtje © Ruga ¢ cila kubiszohet nd Wrisi (& sipfrfages zgjeruese proj e ni i karnuk ke g skaor pedon TN

kubézave bihiel me Deton i eé gjotésin e rengés (6 shprehur 1@ m2 nd dy andl e ingdl pilgiaté perimeto ¢ mupis,

L deem lorm e geametis sé
pvestiton, Ne cuim i pavashilel edlie Farmzimi transporti dhe shpemdarja ¢ weres (ke per mbashien ¢ fugave ne

Fun1i7.i|1|1“,_'|'—;m.'a)mrli dhe montimi | kabézave duke Nogaritur né . ] 3 . & ;
1okl cmim edhe mllusilil'n o Tugave e v filer ) e 180,00 22.00¢€ 206000 ¢
Giithsej: Pos 3,960.00 ¢
[ RERAPTTULIME - KUBEZIMI T RRUGTES (KRAJNAY: ]
LI |[PUNET PREGADITORE ' Giithsej:

12 |[PUNIMET TOKESORE o Giiths =N
L3 [PUNIMET E MBUSHJES (TAMPOND) G Giithsej: 0085 €
L4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUCTES ME TENTE DETONO- ) Gjithsej: Pos 4 g 3,960.00 ¢
— - TOTALIMETVSII I S i _A4,801.81 €




[ ST

LICHOTE sk St e TS [€) ©rmnn adal e PASHC

1OS Peyalifnm 1 pe:

1 perputhje me nocaal ekt dh

ohidit, Kompania puant keyes Wi P B asal

i b zhvilloj akbvitet ¢y Cdudimting K instalimes ¢

andlardet Burapine
il 1 pandt, w

P pitha g
mibrojtise (he 1 sigire) punishien me mjetet sinjaliziese para
pentaksere avletarve éshié e obliggnar 1 ket nd giendje 18 miparshme e kosto & vetin tina
L il I _PUNEE PR
Sheniui | kantierit e shenja nezikn né zonal ku do 1@ punehet 1
f1 infrasiunkiura Trugore sipas prajeltit detal, pjati kohits s zgjatin il 2060.00 0,24 ¢ AHLOO €

Fundn kn

prnimet Llog né !

Shimimi dhe ingizimer gjeodezile i zonal dhe segmentel trugore

1.2 K do L punohet sipas projekit detal giatt kohis sa ggiatin ponimel ml 2000.00 020 € 00,00
Llog nid ny'

Giithsej: Pos |

s ] SR . PO A FONINTT TORFSOR
Glirrverja .y,llmmn!l the l.ﬁgum T dltent 6 kat M-V Me makin ndertimore né vendet ¢ pre
e trashesi Ee 20 dor ne 40 vy . NE L pozicion perishiiiet cdie nivelizmi teenit me ramjel v dubwara duke pérshi edhe ¢
plrcaktuar nt projekt sipas kushteve kot dhe pergjithshme, < dbe detaleve teknike Largiani 1 dlieut e germiar e deponi toiten e cabton investitori

oy md et pjithicshpenzimel,

Cirmimt me |.u.\.l:.i|u~1i (70%) i . . = md 1300.00 ol Ellfl_g_
Gormini me doré (20%) mi 7L ks

Germimi e gekau  (10%) mh 185 00
Planifikimi dhe punimi i hazamentil 1@ eruges, parase 1@ vendosen

shiresat e tamponil . log me t¢ gjitha shpenzinet

m 2000.00 [MULES 2,000,000 ¢

Gjithsej: Vos 2 4.J’(:STJQL
" PUNIMET E MBUSH]ES (TAMIONT) _ —
Furnizin, transporti, shiria nivelizimi ngjeshja die punimi i shrestis s0nin hazés st mygs, aga materiali guror  Fraksion (© deri 63 ) mm e tashisi @
shitrests 1=20 i si e nygjestya o 1 we cilindér vibnes deri sa té fitohel moduli i ngjeshies My 650 kg/em? - Materialii perdone dubiel tejete i paisne me
ateste paraprake dhe ate sipas normave dhe standardeve.

Vrejtje : Pas peitundimit (6 kisaj shiose Lompania punkryese tshie ¢ obliguar ta shquitof testin ¢ wmodulit té pgjeshies dhe 1a prezentof ek menaxheri
Lontratés,

Furnizimi dhe punimi i shtresits rragéve me guré 18 thyer traksion 0-
131 m?
63 mum 1=20cm

420,00

Z00¢ I 299000 €

7

Fuenizimi, ransporti, shiriga,nivelizimi i bazes dhe punimi | bazés se nuges . me matedali guror nga gurit @ thyver fraksion{ 0-327 mm. me toashisi 16 shi
=10 e si dhe ngjesha o ij me cilindée vibres, Materali B pecdorur duhet e jele 1 paisir e ateste pasaprake dhe ale sipas nenmave dhw standardeve Nyjeshjo
deri sa té filohel moduli i ngjeshjes Mv=500 kg /em2 .

Vrejtje : Pas prtundinit 1@ késaj shirese kompanio prnékivese Gahiit o obliguar ta shigyitoj testin e modulit (G ngjeshies dhe b prezentoj tel menashen
kontratits,

Furnizimi dhe punini i shtvesits rongéve me gurd 1@ ther fraksion 0-

31 5-e0m , b= 10 el m l 210,00 l B Ir 168000 ¢

92|

Fuenizimi, transporti, shiviga dhe punin @ shtresiis cratshuese me rere e imel nga gurit we thyer fraksion O<mm, me trashiést 1 shire
G e citindér vibrues deri sa (6 okt moduli i ngjeshjes My=300 kg/om2 . Sqarin : Pas pdriundionit (8 kisaj shirese kompand prnekye
shevrio] testin moduli 16 ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxhen Lontrati's.

o Furnizimi dhe punind i shiesis iougdve me gurid 18 thyer {raksion (- . i ; . i .
1 i B= Bty nid 15.00 200 € A ERTIES
i Gjithsej: Yos 3 556500 ¢
I PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dive montimi i ¢lementeve nga betoud, Hogaritur te giitha puninet ¢ nevojshme, nga betoni | klasit € MV, dfom form e _gjnml'u-lﬁ B
Tubitzave kompetenc o percaktuar nga Investitori. Né ¢mim té parashitel edbe Farnizimi transporti die shpemdarja e reces (flilezit) per mbushjen ¢ tugave ne
siperfagen e cila eshite ¢ kubezuar. Virejlje - Ruga e cila kubdzohet né Wi 1 siperfaqes 2gjeruese prej muri né md ko ok ka gt skajor pivforcimi i
Kubizave bihel me beton né 18 glalisin e ragis @ shprelno nitm2 ne dy anitl e vrag@t pérgjalie perimetri @ rrugiis,

Famizimi , Transporti dhe montimi [ kubiizave duke liﬁﬁai’ilm' ni
cmim dhe mbushjen e fugave me véré filer )

Fumizimi, transpori dhe montimi i skajoreve nga betoni C30/37
1.2 dinn (15225580} cm, me bace beton Hogaritne me te gjitha pumimet ¢ m 1600.00 12004 12,008.00 €
tjera te nevojshme:

m2 200000 220 € A4,000.00 &

Giithse): Pas 4 T EGn00 ¢ |
| MUREICAPITULIM - RUBEZTMI | RRUGES (KRAJNA)
11 PUNET TREGADITORE ) Gjithsej: Pos 1 800,00 €
12 |PUNIMET TOKESORIE Giithsej: P'os 2 4,226.50 €
1.3 PUNIMET I MBUSHTES ( TAMI'ONI) : Gjithsej: Pos 3 5,566.00 €
1.4 PUNIMET B MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO- Gjithsej: Pus 4 56,000.00 ¢
L TOTALI METVSIT 66,591.50 €




Rebapitulimisinbizmi | crugéve Gorni dost, Visok 2

avor, Rice, Ravaishie sl dhe sopii | kenalizimin

il Podsclo né hatin Restelicéiprojekt dy viegan)

ClRaNALIZIDE

WKUBEZIMI | OBORRIT T

EZIM1 1 RRUGES

RUBEZIAMT | RRUGLS (RATKOVA) S TR0 ¢
T RUBEZIMT T RRUGES (VISOK ZAVOR) B KRR
K KUNEZEN | RRUGEVE SIPAS NEVOJES NEFSUATIN RESTELICY 066923 ¢
I FUBEZIMI T RRUGES (IKRAINA) ‘ o -
M KUREZIMT T RRUGES (YODENICKI RUT -SABANGVA CE
T T ronanmvsi




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op3tina Draga$ / Dragas Municipality

H7 -Kry tari i Komunés _

r. JJ; = f‘u 5‘—:
Nr. L7 90 eg = D5 /lg’

Dt.19.082025
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé t€ nenit 13 té Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare €
Republikés sé€ Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/1.-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version I
konsoliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM

Caktohet Ekipi per Menagjimin e kontrates dhe mbikqyresi I drejteperdrejte I menagjerit te kontrates ne projektin
051-Kubézimi i rrugéve Gorni Most, Visok Zavor,Rice, Ravnishte mahalla, dhe sanimi i kanalizimit
Tyrbe dhe Podselo né fshatin Restelicé-Projekt dy vieqar me numér identifikues: 621-25-6222-5-2-1,
dhe nr, te mbrendshem 621-2025-051-521.

Xhylbehar Taipi -caktohet udheheges | ekipit menagjues te kontrates, nga AK
Dreni Myrtezani-anetar | ekipit,
Ardit Kalanderi-anetar | ekipit

Bean Haxhiasani-Mbikqyres | drejteperdrejt | Ekipit menagjues te kontrates nga AK.

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur formularin
standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve( Menaxherit te Kontrates

se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te kontrates dhe nje kopje te nenshkruar

te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylijen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Bexhet_,/Xh?:ladini e
.............. G N
N .
Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikgyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,

Drejtorit te Drejtorise perkatese,



% ELSIG

I Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Gﬂfhcka qe duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e polices me Nr. 142820

pér Kuvendi i Komunes Dragash
( Emrii “Autoritetit Kontraktues" )

Né& emér t& GASHI 3 ING SH.P.K.
(emri dhe adresa € *Operatori Ekonomik” dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit té prokurimit: 051-Kubezimi i rrugeve Gorni Most, Visok Zavor, Rice, Ravnishte mahalla
dhe sanimi i kanalizimit Tyrbe dhe Podselo ne fshatin Restelicé - Projekt dy vjecar
Nr. prokurimit: 621-25-6222-5-2-1 , Nr. brendshém: 621-2025-051-521

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes s& tenderit me numér té prokurimit té |lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né

njé shumé totale: 28,551.87€ zotohemi té ju paguajmé. gé me kérkesén tuaj te paré me shkrim né te cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka

déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhefose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 28,551.87€ sic &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget € kérkesés tuaj, apo per shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 487 dité kalendarike prej 20.08.2025 deri mé 20.12.2026

Me plotésimin & detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesitharantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i SiguruarilKontraktuesi shumén e paguar perfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data| léshimit: 20.08.2025
Nénsrkrimi dhe vula e garantuesit

\

\
\

Sk

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS ELSG 1S5 dre r. “Trir g Ismi =Nr ie' 383 (0) 38 221 12 ax '383 0) 38 2 115, E-mail: o |Ce<@k g
Sh.aP ting, Al sa » e a!“ .3 ( ) ( ) 2 selsig.com
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Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.

Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a,

Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115,

POLICE PER SIGURIMI

Prishtiné, Adresa: Rr. “Tringé Ismaijli"-nr,19,
E-mail: office@kselsig.com

ILATTN

N E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATI"ES
Nr. Polices: 142820

—

Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit

Kontraktuesi
Emri GASHI 3 ING SH.P.K.
Pérfagésuar nga Arbér Gashi
Adresa Suhareké, Rruga Nebi Hodo Kuci, p.n.
Nr i Biznesit 812048818
Telefoni 038349514
pérfituesi
Emri Kuvendi i Komunes Dragash
@dresa Dragash
Garantuesi
Emri Elsig
Banka
Garantuesit HLB

Mbulueshméria e Polices

Shuma Siguruar 28,551.87

e 20.08.2025 - 20.12.2026
Sigurimit

Primi 685.71

Tvsh 123.43

Primi Bruto 809.14

Data e léshimit | 20.08.2025 09:06

051-Kubezimi i rrugeve Gorni Most, Visok Zavor, Rice,
Ravnishte mahalla dhe sanimi i kanalizimit Tyrbe dhe Podselo
ne fshatin Restelicé - Projekt dy vjecar

jané:

Siguruesi / Garantuesi merre
i cili éshté i

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie,
pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori
garantuar me kété police.

. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit | Garantuesit pér
marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

. Me plotésimin e detyrimeve ndaj pérfituesit, Siguruesitharantuesit
i lind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarithontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
(cedimi i té drejtave nga pérfituesi té SiguruesilGarantuesi).

. Ky sigurim &shté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit
té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé
pérbérése e késaj Police.

. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e
késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e léné peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompa

¢é Kompania

nia pér qéllime statistikore,

e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té

Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se Uné i

mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar
My signature in this insurance pol

icy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

siguruari me vulinet té lirg, té barabarté dne me
dhe pranuar kushtet e sigurimit.

Kompania e Sigurimeve Elsig
B i jdini - 44

pérfagésuesi i té siguruarit
Arbér Gashi




